SỞ TƯ PHÁP

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TÌM

HIỂU PHÁP LUẬT VỀ XỬ LÝ VI

PHẠM HÀNH CHÍNH

Số:       /CV-BTC
V/v hưởng ứng, tham gia Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

 xử lý vi phạm hành chính”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức Chính trị- Xã

hội tỉnh;

- Các Ban, Sở, Ngành, cơ quan cấp tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh; Đoàn Luật sư tỉnh;

- Các tổ chức đại diện của doanh nghiệp, Hợp tác xã;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ngày 30/3/2023, Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang đã ban hành Kế hoạch số

34/KH-STP về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính”; Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành Thể lệ Cuộc thi số 01/TL-BTC

ngày 14/4/2023, theo đó Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến, diễn ra

từ ngày 16/5/2023 đến hết ngày 30/5/2023. Người dự thi truy cập Chuyên mục

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về xử lý vi phạm hành chính” tại đường

link http://www.tuphaptuyenquang.gov.vn/ trên Trang thông tin điện tử Sở Tư

pháp tỉnh Tuyên Quang để tham gia dự thi, trả lời 01 mã Đề thi gồm 30 câu hỏi

trắc nghiệm trong ngân hàng câu hỏi. Mỗi cá nhân chỉ được dự thi 01 lần.

Về nội dung thi, các văn bản quy phạm pháp luật quy định về xử lý vi phạm

hành chính, gồm: (1) Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2020 (được hợp nhất

tại Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-VPQH ngày 29/12/2022 của Văn phòng Quốc

Hội); (2) Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; (3)

Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ Quy định về

cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính; (4) Nghị định số

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Nghị định số

123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải;

giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng (được hợp nhất tại Văn

bản hợp nhất số 03/VBHN-BGTVT ngày 14/01/2022 của Bộ Giao thông vận tải);

http://www.tuphaptuyenquang.gov.vn/

2

(5) Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ quy định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính tư pháp; hôn nhân

và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác xã; (6) Nghị định

số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực an ninh; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ;

phòng, chống bạo lực gia đình (Các Văn bản pháp luật này được đăng tải bản

word trên phần mềm Cuộc thi).

Để Cuộc thi thu hút đông đảo người tham gia thi, góp phần nâng cao nhận

thức pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong cán bộ, Nhân dân, Ban Tổ chức

Cuộc thi trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức (như kính gửi):

1. Vận động công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và

Nhân dân thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi theo đúng

Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi.

2. Thực hiện các hoạt động truyền thông về Cuộc thi.

Ban Tổ chức Cuộc thi gửi kèm theo Kế hoạch số 34/KH-STP và Thể lệ

Cuộc thi số 01/TL-BTC. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên

hệ về Sở Tư pháp, điện thoại 02073 922 629; 02073 818 153; 0915 113 779 để

được hướng dẫn, trao đổi cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở;

- Phòng TP huyện, TP;

- Các Ban: Tổ chức, ra đề, xét giải,

thư ký Cuộc thi;                                      (T/hiện)

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- VC, người LĐ Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.(L.H.Tùng).

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

  GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

  Nguyễn Thị Thược

		2023-05-14T08:51:25+0700

		2023-05-14T09:26:36+0700

		2023-05-14T09:26:36+0700

		2023-05-14T09:26:36+0700